
Nine patch - Restetæppe med firkanter og stolper. 
Dette restetæppe er perfekt til stofrester, som her er 10 x 10 cm. 
I patchwork sprog en "nine patch" - nemlig 9 lige store firkanter i en blok + her fået en lille tvist. 
Ja der er kun brugt firkanter på 10 x 10 cm og sort stof til stolper - super enkelt og meget stor virkning. 
Men har du en masse rester i 12 x 12 eller 8 x 8 kan de også nemt bruge til dette slumretæppe. 
Tæppet måler 120 x 135 cm og kaldes Århus tæppet 
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Materialer 
Firkanter på 10 x 10 cm af alle mulige stofrester.  
Du kunne også vælge alle de lilla, eller alle grønne og så lade dette være spillet i dette smukke enkelt tæppe. 
Eller alle stof med børnemotiver og lave et babytæppe med 8 x 8 cm firkanter. 
Ja der er så mange muligheder. 
Derudover er der brugt 3 cm sort til stolper i mellem alle firkanterne. 
Samt selvfølgeligt kanter, mellemfoer og bagside stof. 

Blokken 
Dette tæppe består af blokke med hver 9 ens størrelser firkanter. 
Jeg har valgt at have den samme i midten på alle min ( den mørkerød med hvide prikker) 
Den er den lille firkant i alle blokkene. 
 

 
 
Sy nu 3 firkanter på den sorte 3 cm stolper. 
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Lav to rækker i alt med sorte stolper imellem og klip dem fra hinanden. 
Sy nu de 3 sidst blokke i mellem de sorte stolper 
 

 
 
Pres alt sømrummet ind over de sorte stolper, fra begge sider. 
 

 
 
Sy nu 2 lange stolper i mellem de 3 rækker 
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Nu har så du en stor firkant med sort imellem. 
 

 
 
Del nu dine blokke ned i midten fra nord/syd og øst/vest, som på billede. 
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Nu tager du de 2 blokke og drejer så "midten" ligger ud mod hver hjørne. 
 

 
 
Nu sætter du på sammen måde stolper i mellem disse 4 blokke. 
Sådan fortsætter du til du har et helt tæppe. 
Det er da nemt. 
Jeg har afslutning med en 5 cm sort kant. 
Samler det med  mellemfoer og bagside stof. 
Derefter quiltet i de sorte stolper vandret og lodret. 

 

 

 

 

https://www.hannes-patchwork.dk/shop/nine-patch-restetaeppe-1056s1.html 



 
 

 
  

Rigtig god fornøjelse med at sy dette sjove restetæppe. 
Det er jo tænkt som et gratis mønster - en gave til dig fra HANNES patchwork. 
Syr du tæppet er du meget velkommen til at fortælle hvor du har dit mønster fra. 
da det jo er min løn for at give dig denne gratis vejledning. 
  

Andres udgaver 
Prøv at se andre udgaver af samme tæppe/ mønster som min kunder, 
har syet efter dette gratis mønster. Er de ikke flotte ?? 
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Tak for jeg må vise jeres flotte tæpper. 
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